TRABALHADOR (ASO); E CONDIÇÕES 

AMBIENTAIS DO S-2240: DO TRABALHO 

(AGENTES NOCIVOS); E TREINAMENTOS 

DE SEGURANÇA DO TRABALHO (NR 01, 

NR 05, NR 06, NR 32 e PRIMEIROS 

SOCORROS);  PARA SUBSIDIAR AS 

INFORMAÇÕES PARA A CONTRATAÇÃO, 

HOJE CONSTA NA PREFEITURA 387 

(TREZENTOS E OITENTA E SETE) 

FUNCIONÁRIOS. 

12 

Mês 

R$: 2.361,11 

R$: 28.333,32 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$: 28.333,32 

2.2. Com base na média de preços obtidos nas pesquisas, o valor médio da contratação é de R$: 28.333,32 

(vinte e oito mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos);   
2.3. Para determinar a estimativa de custos, a administração pública realiza uma pesquisa de preços de 

mercado, consultando contratos anteriores, bem como cotações formais com fornecedores especializados.